CÂMARA DOS DEPUTADOS

GRUPO DE TRABALHO DESTINADO A ANALISAR E DEBATER AS
MUDANÇAS PROMOVIDAS NA LEGISLAÇÃO PENAL E PROCESSUAL

PENAL PELOS PROJETOS DE LEI Nº 10.372, DE 2018, Nº 10.373, DE 2018,
E Nº 882, DE 2019. - GTPENAL

REQUERIMENTO Nº _______DE 2019
(Do Sr. Coronel Chrisóstomo)

Requer a inclusão de convidados para

as audiências públicas do grupo de trabalho.

Senhora Coordenadora,

Requeiro a Vossa Excelência a inclusão dos convidados abaixo nas

audiências temáticas no âmbito do Grupo de Trabalho – GTPENAL.

1 Sr. Walter Waltenberg - Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça
do Estado de Rondônia.  Temas: 4, 5, 6, 8 e 9 do Roteiro de Trabalho.

2  Sr. Samuel Alvarenga - Promotor de Justiça do Ministério Público do
Estado de Rondônia - Exercendo atividades junto ao Conselho Nacional do
Ministério Público em BSB. Temas: 3 e 5 do Roteiro de Trabalho

3 Sr. Aluildo de Oliveira Leite – Promotor de Justiça e Procurador Geral de

Justiça do Ministério Público do Estado de Rondônia. Temas: 2 e 4 do
Roteiro de Trabalho.

4 Sr. Dandy Leite Borges – Promotor de Justiça – Ministério Público de
Rondônia. Temas: 3 e 4 do Roteiro de Trabalho

5 Sr. Carlos Eduardo Miguel Sobral - Delegado da Polícia Federal – Brasília.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

6 Sr. André Fagundes - Delegado da Polícia Civil de Rondônia exercendo
suas atividades em Brasília.

7 Sr. Péricles Aurélio Lima de Queiroz – Ministro de Superior Tribunal Militar

8 Sr. Leonardo Giardin de Souza – Promotor de Justiça - Ministério Público
do Rio Grande do Sul

9 Sra. Ludmila Lins Grillo – Juíza de Direito

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a relevância do Grupo de Trabalho - GTPenal, a
contribuição dos juristas supracitados será de grande valia para o debate e
aprimoramento do tema. Assim, solicito o apoio dos nobres pares para
aprovarmos o presente requerimento.

Sala da Comissão, ____ de abril de 2019.

CORONEL CHRISÓSTOMO

Deputado Federal

PSL/RO